
 

 

 SPECIÁLNĚ  
PEDAGOGICKÉ 

CENTRUM  
se zaměřením na vady řeči 

a sluchu 
elokované pracoviště 

Frýdek-Místek, 

ulice Jiřího z Poděbrad 3109,  
738 01 Frýdek-Místek 

 

Speciální pedagogové 

Mgr. Alice Dužíková Kramářová 
+420 733 343 468 

duzikova.alice@seznam.cz 

Mgr. Aneta Hrabovská 
+420 604 565 742 

an.hrabovska@gmail.com 



 
PRO DĚTI S VADAMI ŘEČI 

 screening výslovnosti a  
komunikačních schopností v MŠ 

 diagnostika prováděna klinickou 
logopedkou 

 integrace dítěte s vadou řeči 
do běžné MŠ a ZŠ 

 individuální logopedická péče 
v SPC 

 poradenství při volbě vhodných 
vzdělávacích postupů v MŠ, ZŠ 

 příprava pro nástup do 1. ročníku 
ZŠ běžného typu 

 pomoc při výběru vhodné školy 

 konzultace s rodiči i pedagogy 
školy, kam dítě dochází 

 pomoc při řešení vzdělávacích 
problémů, vyplývajících z řečové 
vady 

NADSTANDARDNÍ PROGRAMY 
aktivity pro rodiče s dětmi 
v odpoledních hodinách 

METODA DOBRÉHO STARTU 
 cvičení se zpěvem 
 příprava dětí na školní výuku 

psaní, čtení, počítání 
 podporuje rozvoj řeči, zrakového 

vnímání, hrubé a jemné 
motoriky, vnímání rytmu 

 pro děti s odkladem školní 
docházky a děti se specifickými 
poruchami učení 

KOLEKTIVNÍ MUZIKOTERAPIE 
 expresivní terapie 
 prostředek nonverbální  

terapeutické komunikace  
 podpora komunikativních  

kompetencí dětí s narušenou 
komunikační schopností 

 pro děti  s poruchou chování 
a soustředění, ADHD 

 pro autisty a děti  
s Aspergerovým syndromem 

 pro děti s epilepsií 
 pro děti s poruchami smyslového 

vnímání 

PRO DĚTI S VADAMI SLUCHU 

 screening sluchového vnímání 

v MŠ 

 integrace dítěte se sluchovou 

vadou do běžné MŠ, ZŠ, SŠ 

 individuální surdopedická  

a logopedická péči v SPC 

 poradenství při volbě vhodných 

vzdělávacích postupů v MŠ, ZŠ, 

SŠ 

 příprava pro nástup do 1. ročníku 

ZŠ běžného typu 

 pomoc při výběru vhodné školy 

 konzultace s rodiči i pedagogy 

školy, kam dítě dochází 

 pomoc při řešení vzdělávacích 

problémů, vyplývajících  

ze sluchové vady 

 


